Vocal Secretario: Don Julián Proenza Arenas, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares.

Vocales: Don Tomás Díez Gutiérrez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona; don Juan Lorenzo Estupiñán Díaz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Pedro Millán Marco, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad «Rovira i Virgili».

### Comisión suplente:

Presidente: Don Juan José Serrano Martín, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Don Alberto Ortiz Rodríguez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares.

Vocales: Don Eduardo Montseny Masip, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; doña M. Dolores Royo Valles, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña, y doña María Soledad Delgado Sanz, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

## 21218

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2000, de la Universidad de Sevilla, por la que se corrigen errores advertidos en la de 28 de septiembre de 2000, por la que se publica relación de aprobados en la convocatoria de acceso a la Escala Auxiliar de la Universidad de Sevilla.

Apreciados errores en la Resolución de esta Universidad, de fecha 28 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» número 253, de 21 de octubre), por la que se publica la relación de aprobados en la convocatoria de acceso a la Escala Auxiliar de la Universidad de Sevilla, se procede por la presente a su rectificación:

En el anexo, donde dice:

«		
19 20	28.505.634 28.686.213	Rodríguez Soto, María José Anaya Torres, Juan José
25 26	28.701.279 28.731.198	Romero Quijano, María de los Ángeles. Venegas Muñoz, Rafael
29 30	28.701.465 31.601.901	Cruz Villalón, Esperanza
45 46	28.661.128 27.297.407	Pérez Marchán, Isabel
66 67	28.578.645 28.706.313	Gómez Portillo, María de los Dolores Bustamante Domínguez, Luisa»
Debe decir:		
« 19 20	28.686.213 28.505.634	Anaya Torres, Juan José
25 26	28.731.198 28.701.279	Venegas Muñoz, Rafael
29 30	31.601.901 28.701.465	Martín Mateos, Milagros
45 46	27.297.407 28.661.128	Becerril Cardellat, Antonio
 66 67	28.706.313 28.578.645	Bustamante Domínguez, Luisa

Sevilla, 2 de noviembre de 2000.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

# 21219

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2000, de la Universidad de A Coruña, por la que se hace pública la designación de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza 00/021, de Catedrático de Universidad, convocada por esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y celebrados los oportunos sorteos establecidos en el artículo 6.6 del mencionado Real Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza de profesorado de esta Universidad, número 00/021, convocada por Resolución rectoral de 26 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de mayo), Comisión que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 3 de noviembre de 2000.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

#### **ANEXO**

### Plaza de Catedrático de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAI

### Plaza número 00/021

### Comisión titular:

Presidente: Don Darío Maravall Gómez-Allende, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Juan Ríos Carrión, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Enrique Trillas Ruiz, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Fernando Martín Rubio, Catedrático de la Universidad de Murcia, y don Enrique Rubio Royo, Catedrático de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

## Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Alonso Amo, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Daniel Borrajo Millán, Catedrático de la Universidad «Carlos III», de Madrid.

Vocales: Don Gaspar Mayor Forteza, Catedrático de la Universidad de Baleares; don Serafín F. Moral Callejón, Catedrático de la Universidad de Granada, y don Lorenzo Valverde García, Catedrático de la Universidad de las Illes Balears.

## 21220

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2000, de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario (995/56/TU).

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados Presidentes y Vocales, titulares y suplentes, por esta Universidad, este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso ordinario a la plaza 995/56/TU de Cuerpo Docente Universitario, convocado por Resolución de fecha 20 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 29), tal y como se detalla en el anexo a la presente Resolución.